4@ Lehnhoff

HARTSTAHL
N

Wurzelschneider

.Biberzahn”

Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.

Lehnhoff Hartstahl GmbH

RungsstraBe 10-15
D-76534 Baden-Baden

Postfach 11 01 65
D-76487 Baden-Baden

Tel. +49 (0) 72 23 /966 - 0
Fax +49 (0) 72 23 /966 - 149

E-Mail info@lehnhoff.de
Besuchen Sie uns im Internet
www.lehnhoff.de

L Lehnhoff’

HARTSTAHL
N

Das Lehnhoff Maskottchen Leo
entstand in den 80ern, sein sympa-
thischer Biberzahn stand und steht
stellvertretend fur VerschleiBteile
und

Messerstahle in Lehnhoff Qualitat.

Fir 2017 haben wir ihn wieder-
belebt und Leo sagt , Das ist die

Harte"”.



Der Lehnhoff Wurzelschneider ,Biberzahn”

Der Wurzelschneider ,Biberzahn” ist fur Baggerklassen von 1 bis 19 t das optimale Werkzeug um Wurzelstdcke, Baumstubben oder Seitenwurzeln schnell
und effektiv zu entfernen. Als Rodungsmesser konzipiert, schabt, schneidet und schélt der Lehnhoff , Biberzahn” jeden Wurzelstock und bietet nach dessen

Entfernung die Moglichkeit der Neubepflanzung.

Die Losung fur den GaLaBau, der Biberzahn:

m Schnelles und rtickstandsloses Entfernen von Wurzelstdcken etc.
m Einfaches Abschaben von Baumstubben

= Schnelle Montage am Bagger in Kombination mit dem
Lehnhoff Schnellwechselsystem

= Doppelseitige/symmetrische Messerschneide (Hardox 400)
= Doppelseitige senkrechte bionische Messerschneide

= Original Lehnhoff Adapterplatte

= Hochwertige und robuste Materialien fur langlebigen Einsatz

Bagger

SW10
636 mm
260148

SW08
504 mm
255756

SWO03
411 mm
255746

SWo1

Schneideradius 315 mm
255740
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